
 

 

 

COMUNE  DI  TRAMATZA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

 
 

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030 

C.F.  - Partita IVA  00072010952 
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  N. 46  DEL  15-12-2023 
 
 

OGGETTO: Selezione pubblica per mobilità volontaria, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 
n.165/2001, per la copertura di n.1 posto di amministrativo - amministrativo 
contabile ex categoria c / area istruttori presso l'area amministrativa, a tempo 
pieno e indeterminato. Approvazione verbali della commissione esaminatrice 
e della graduatoria di merito. 

 
CIG:  
 

L’anno  duemilaventitre il giorno  quindici del mese di dicembre 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 28 agosto 2023 con cui il sottoscritto è stato nominato 
responsabile dell’area finanziaria; 
 
VISTI gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il regolamento 
comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
PREMESSO CHE: 
 
 con la delibera consiliare n. 10 del 17.05.2023, è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P. semplificato per i comuni al di sotto dei 2000 abitanti) 
triennio 2023/2025, di cui al D. Lgs. n.118/2011; 

 con la delibera consiliare n. 11 del 17.05.2023, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023/2025 e relativi allegati; 

 con delibera consiliare n. 19 del 26.07.2023 è stato approvato il Rendiconto della 
Gestione anno 2022; 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 33 in data 24 maggio 2023 è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione e disposta l’assegnazione dei capitoli ai 
responsabili dei servizi; 

 
VISTI: 
 l’articolo 91 del decreto legislativo n. 267/2000 rubricato “Assunzioni” e successive 

modifiche ed integrazioni; 



AREA FINANZIARIA n.46 del 15-12-2023 COMUNE DI TRAMATZA 
 

Pag. 2 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. con particolare riferimento: 
o all'articolo 30 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”; 
o agli artt. 34 e 34-bis e successive modifiche ed integrazioni; 

 la normativa che detta i vincoli alle assunzioni di personale da parte degli Enti Locali, 
con specifico riferimento ai decreti-legge n. 90/2014, n. 78/2015, n. 113/2016, n. 
50/2017 nonché alle leggi n. 208/2015, n. 232/2016 e n. 205/2017; 

 il regolamento di ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 3 del 27 gennaio 2003 e ss.mm.ii e, in particolare, l’articolo 15 
che disciplina la mobilità volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione, 
modificato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dell’11 ottobre 2023; 

 il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali e il 
sistema di classificazione professionale del personale;  

 
RICHIAMATE 
 la deliberazione della Giunta comunale n. 9 dell’11 febbraio 2022, avente ad oggetto 

“Approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2023-2024 e 
ricognizione annuale delle eccedenze di personale”, e le successive modifiche ed 
integrazioni. 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 17/07/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il P.I.A.O. 2023/2025. 

 la comunicazione avente protocollo n. 924 del 22 febbraio 2023, con cui il dipendente 
Marco Flore, che nell’area amministrativa ricopriva il ruolo di istruttore 
amministrativo contabile categoria C, ha comunicato le proprie dimissioni. 

 
PRESO ATTO delle indicazioni della Giunta comunale, in particolare: 
 l’indizione della procedura di mobilità ai sensi dell’articolo 30, comma 2, del decreto 

legislativo n. 165/2001 è subordinata all’esito negativo della procedura di cui 
all’articolo 34-bis del decreto legislativo n. 165/2001; 

 in caso di esito negativo della procedura di cui al punto precedente, si procede tramite 
la richiesta di graduatorie concorsuali approvate da altri enti; 

 in caso di esito negativo della procedura di cui al punto precedente, si procede tramite 
selezione pubblica; 

 
DATO ATTO CHE 
 il Comune di Tramatza non risulta essere soggetto agli obblighi di cui alla legge n. 

68/1999 in quanto la base di computo risulta inferiore alle 15 unità; 
 prima di procedere all’indizione di concorsi pubblici, l’ente deve esperire la procedura 

di mobilità obbligatoria per l’eventuale assegnazione di personale in disponibilità ai 
sensi dell’articolo 34-bis del decreto legislative n. 165/2001, fermo restando che 
decorsi 20 giorni dalla comunicazione di avvio delle procedure di assunzione ai 
soggetti competenti, può procedere all’avvio della procedura concorsuale per le 
posizioni per le quali non sia intervenuta l’assegnazione del personale; 

 con nota prot. n. 5452 del 3 novembre 2023, trasmessa a mezzo posta elettronica 
certificata, è stata inviata la comunicazione preliminare all’avvio del procedimento per 
l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo - amministrativo contabile, area 
istruttori, ex categoria C a tempo pieno e indeterminato, prevista dall’articolo 34-bis 
del decreto legislativo n. 165/2001, alla Direzione Regionale del Lavoro, alla 
Direzione Territoriale del Lavoro di Oristano e alla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento per la Funzione Pubblica - Ufficio per l’organizzazione e il 
lavoro pubblico – Servizio per le assunzioni e la mobilità; 

 il termine per l’eventuale comunicazione dei nominativi di personale di pari categoria 
e profilo professionale collocato in disponibilità è scaduto. 



AREA FINANZIARIA n.46 del 15-12-2023 COMUNE DI TRAMATZA 
 

Pag. 3 

 
VISTA la propria determinazione n. 33 del 3 novembre 2023 con la quale sono state indette le 
procedure selettive pubbliche per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria esterna ex 
articolo 30 del decreto legislativo n. 165/2001, per il reclutamento di 1 istruttore 
amministrativo - amministrativo contabile, area istruttori, ex categoria C a tempo pieno e 
indeterminato; 
 
VISTA la propria determinazione n. 44 del 6 dicembre 2023 con la quale è stato approvato 
l’elenco dei candidati ammessi alla selezione pubblica per n. 1 istruttore amministrativo - 
amministrativo contabile, area istruttori, ex categoria C a tempo pieno e indeterminato; 
 
VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 3 del 11 dicembre 2023 con la quale è 
stata nominata la commissione giudicatrice della selezione pubblica per n. 1 istruttore 
amministrativo - amministrativo contabile, area istruttori, ex categoria C a tempo pieno e 
indeterminato; 
 
DATO ATTO che la commissione esaminatrice, nominata con la determinazione sopra citata, 
ultimati i lavori, ha rassegnato i seguenti verbali: 
 
n. in data oggetto 
1 11/12/2023 Insediamento della commissione 

2 11/12/2023 Esame e valutazione dei titoli 

3 11/12/2023 Svolgimento del colloquio 

4 11/12/2023 Formazione graduatoria di merito 
 
VISTI i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato 
che tali operazioni si sono svolte correttamente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 3 del 27 gennaio 2003 e ss.mm.ii.  
 
PRESO ATTO che hanno partecipato alla selezione tre candidati e che al termine del 
colloquio la commissione ha attribuito le seguenti valutazioni:  

IDONEI 

P U N T I  A S S E G N A T I 
N. 

d’ord. 
COGNOME E 

NOME Titoli 
servizio 

Titoli 
CV e 
vari 

Situazione 
familiare Colloquio TOTALE ESITO 

1 Marcello Citzia 2,5 2 1 28 33,5 IDONEO 

2 Pierangelo Trogu 2,5 2 2 24 30,5 IDONEO 

 

NON IDONEI 
 

1 L. T. 5 0 0 12   

 
RITENUTO di procedere all’approvazione delle operazioni selettive, alla presa d’atto della 
valutazione dei titoli posseduti dai candidati e all’approvazione, quindi, della graduatoria di 
merito, scaturita in esito alla selezione; 



AREA FINANZIARIA n.46 del 15-12-2023 COMUNE DI TRAMATZA 
 

Pag. 4 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa a cui espressamente si rinvia, i verbali 
relativi alla selezione, mediante mobilità volontaria esterna ex art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, 
per il reclutamento a n. 1 istruttore amministrativo - amministrativo contabile, area istruttori, 
ex categoria C a tempo pieno e indeterminato, rassegnati dalla relativa commissione 
esaminatrice e la seguente graduatoria finale di merito: 

IDONEI 

P U N T I  A S S E G N A T I 
N. 

d’ord. 
COGNOME E 

NOME Titoli 
servizio 

Titoli 
CV e 
vari 

Situazione 
familiare Colloquio TOTALE ESITO 

1 Marcello Citzia 2,5 2 1 28 33,5 IDONEO 

2 Pierangelo Trogu 2,5 2 2 24 30,5 IDONEO 

 

NON IDONEI 
 

1 L. T. 5 0 0 12   

 
DI PROCEDERE alla comunicazione dell’esito della procedura di mobilità al concorrente, il 
quale avrà l’onere di esprimere entro il termine tassativo di 5 giorni successivi al ricevimento 
della medesima l’accettazione o il rifiuto, entrambi irrevocabili; 
 
DI DARE ATTO 

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento comunale 
sui controlli interni, della legittimità, della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 ai sensi dell’articolo 6 della legge n. 241 del 1990, che l’istruttoria ai fini 
dell’adozione del presente atto è stata svolta dal sottoscritto responsabile d’area; 

 il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
Tramatza 15-12-2023 
 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
 Dott. Roberto Erdas 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 
 


